[image: image1.png]@

РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2026 г.
                                                                                         № 133
	Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Кировского муниципального округа Калужской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.ст. 8, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кировского муниципального округа Калужской области в размере 9 678,63 руб. (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей 63 коп.), согласованную с Министерством труда и социальной защиты Калужской области.
2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.
Глава Кировского муниципального

округа Калужской области                                                                      И.Н. Феденков

Приложение

                                                                                               к решению Думы Кировского

                                                                                                         муниципального округа
                                                                                                                Калужской области
                                                                                                                  от 19.02.2026 г. № 133
ТАРИФЫ

НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВХОДЯЩИЕ

 В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тарифы на услуги по
погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

руб. коп. (без учета НДС)
	Тарифы на услуги по погребению умерших, при отсутствии супруга,
близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность
осуществить погребение, а также умерших, личность которых не
установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, руб. коп.

(без учета НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	215,34
	215,34

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4930,05

	2.1
	Облачение тела

	863,85

	2.2
	Предоставление гроба

	4066,20

	3
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	794,81
	794,81

	4
	Погребение
	3738,43
	3738,43

	Итого:
	9678,63
	9678,63

ДУМА

Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

калужской области